1

UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

HỘI ĐỒNG NVQS HUYỆN

Số:           /TB-HĐNVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ

quân sự huyện phụ trách, chỉ đạo các địa phương trong công tác tuyển chọn,

gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân

 Căn cứ Quyết định số 4671/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự (NVQS) huyện, Chủ

tịch Hội đồng NVQS huyện phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng NVQS

huyện phụ trách, chỉ đạo các địa phương trong công tác tuyển chọn, gọi công dân

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân (sau đây gọi tắt là công

tác tuyển quân) hàng năm, cụ thể như sau:

I. Nhiệm vụ các thành viên Hội đồng NVQS huyện

 1. Ông Huỳnh Nam - Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng NVQS

huyện, phụ trách chung.

 2. Ông Phạm Thanh Hà - Thượng tá, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó

Chủ tịch Thường trực Hội đồng NVQS huyện, chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc các

địa phương trong công tác tuyển quân hàng năm. Thay mặt Chủ tịch Hội đồng NVQS

huyện giải quyết các công việc khi được ủy quyền.

3. Ông Nguyễn Văn Đây - Trung tá, Trưởng Công an huyện - Phó Chủ tịch Hội

đồng NVQS huyện, chịu trách nhiệm chỉ đạo xác nhận lai lịch chính trị, đạo đức, các

trường hợp vi phạm pháp luật trong công tác tuyển quân.

4. Ông Trần Duy Vũ - Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch

UBMTTQVN huyện - Thành viên, phụ trách thị trấn Diêu Trì.

5. Bà Hồ Thị Thu Hường - Trưởng phòng Phòng Y tế huyện - Thành viên,

chịu trách nhiệm chỉ đạo xây dựng kế hoạch khám sức khỏe NVQS, công tác tổ chức

khám sức khỏe NVQS, kết quả chất lượng, số lượng công dân trúng tuyển sức khỏe

và gắn với công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong công tác tuyển quân.

6. Ông Nguyễn Bá Lương - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Thành

viên, phối hợp Phòng Y tế huyện có nhiệm vụ triển khai thực hiện quy trình khám sức

khỏe NVQS, phúc tra sức khỏe theo kế hoạch, chịu trách nhiệm về kết quả chất

lượng, số lượng công dân trúng tuyển sức khỏe.

7. Ông Nguyễn Đức Dũng - Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện - Thành viên,

phụ trách xã Phước Quang, chịu trách nhiệm phối hợp, tư vấn, hướng dẫn trong công

tác xử lý các trường hợp công dân vi phạm Luật NVQS tại các địa phương theo Nghị

2

định của Chính phủ về xử phạt hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu và các

văn bản có liên quan theo quy định của pháp luật.

8. Ông Nguyễn Văn Dũng - Trưởng phòng Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội huyện - Thành viên, phụ trách xã Phước Thành, chịu trách nhiệm công tác

chính sách hậu phương quân đội trong công tác tuyển quân ở các địa phương.

9. Ông Đoàn Tấn Hiến - Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện - Thành viên, phụ

trách xã Phước Thuận.

10. Ông Hà Kim Thi - Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện -

Thành viên, phụ trách xã Phước Hòa.

11. Ông Đặng Văn Thái - Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Thành viên, phụ

trách xã Phước Hưng, chịu trách nhiệm phối hợp các ngành có liên quan thực hiện

công tác tuyên truyền, vận động trong công tác tuyển quân ở các địa phương.

12. Ông Nguyễn Đình Phương - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện - Thành

viên, phụ trách xã Phước Sơn.

 13. Ông Huỳnh Thanh Trang - Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện - Thành viên, phụ trách xã Phước Nghĩa, chịu trách nhiệm chỉ đạo Đài

Truyền thanh các địa phương thực hiện tốt công tác phát thanh, tuyên truyền về

Luật NVQS, Luật CAND và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan trong

công tác tuyển quân.

14. Ông Nguyễn Công Ý - Bí thư Huyện đoàn - Thành viên, phụ trách thị trấn

Tuy Phước, chịu trách nhiệm chỉ đạo công tác Đoàn thanh niên và tuyên truyền, vận

động trong công tác tuyển quân ở các địa phương.

15. Ông Nguyễn Văn Sang - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện - Thành viên,

phụ trách xã Phước An.

16. Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - Thành

viên, phụ trách xã Phước Thắng, chịu trách nhiệm chỉ đạo về công tác tuyên truyền,

vận động cho các Hội Liên hiệp Phụ nữ 13 xã, thị trấn động viên thanh niên lên

đường nhập ngũ.

17. Bà Hoàng Ngọc Tố Nương - Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện - Thành viên, chịu trách nhiệm chỉ đạo về công tác tuyên truyền, cung cấp số

liệu liên quan về trình độ học vấn của các thanh niên trong công tác tuyển quân ở các

địa phương.

 18. Ông Phan Thanh Tùng - Trung tá, Chính trị viên/Ban CHQS huyện -

Thành viên, phụ trách xã Phước Hiệp, có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan đơn vị

trên địa bàn, chỉ đạo cho cơ quan Quân sự huyện và các xã, thị trấn làm tốt công tác

đảng, công tác chính trị trong tuyển quân.

19. Ông Trần Văn Tuấn - Trung tá, Phó Chỉ huy trưởng - TMT/Ban CHQS

huyện - Thành viên, đảm nhiệm là thư ký Hội đồng NVQS huyện, chịu trách nhiệm

chỉ đạo bảo đảm an toàn khám sức khỏe NVQS, khu vực giao quân và thực hiện công

tác Tổ chức Lễ giao, nhận quân của huyện.

3

20. Ông Nguyễn Văn Á - Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy - Thành viên

phụ trách xã Phước Lộc.

21. Ông Nguyễn Đình Lang - Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện -

Thành viên, có nhiệm vụ theo dõi, chỉ đạo, tuyên truyền, vận động, giúp các địa

phương trong xử lý công dân vi phạm Luật Nghĩa vụ quân sự và công tác gọi công

dân thực hiện Nghĩa vụ quân sự hàng năm.

22. Ông Nguyễn Quý Phúc - Chánh án Tòa án nhân dân huyện - Thành viên,

chịu trách nhiệm tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật CAND, các văn bản của

ngành và các văn bản có liên quan đến công tác tuyển quân; chỉ đạo giúp các địa

phương trong xử lý công dân vi phạm Luật Nghĩa vụ quân sự và công tác gọi công

dân thực hiện Nghĩa vụ quân sự hàng năm.

II. Các thành viên Hội đồng NVQS huyện

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan chỉ đạo ngành nghiệp vụ giúp các xã, thị trấn làm tốt công tác tuyển quân hàng

năm, xem xét, đề xuất cho cấp có thẩm quyền giải quyết việc khiếu nại, tố cáo của

công dân về việc gọi, tạm hoãn gọi công dân nhập ngũ và miễn làm nghĩa vụ Quân sự.

- Các thành viên Hội đồng NVQS huyện được phân công có trách nhiệm giúp

UBND huyện, chỉ đạo hoạt động của Hội đồng NVQS các xã, thị trấn xuyên suốt từ

khâu rà soát chốt thực lực; xét duyệt chính trị, chính sách; nắm tình hình công dân

thực hiện khám sức khỏe; nắm tình hình biến động của công dân nhận Lệnh gọi nhập

ngũ và tham dự tổng kết công tác tuyển quân. Hội đồng NVQS xã, thị trấn có trách

nhiệm báo cáo hoạt động của mình cho các thành viên Hội đồng NVQS huyện được

phân công phụ trách địa bàn.

 III. Thời gian giao, nhận quân

Thực hiện theo Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh.

 Yêu cầu các thành viên Hội đồng NVQS huyện và Hội đồng NVQS các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (b/cáo);
- TT HĐND huyện (b/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện (b/cáo);
- Thành viên Hội đồng NVQS huyện;

- Ban CHQS huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VP, K4. Đ50.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T08:08:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T11:12:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T16:47:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T15:25:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T15:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T15:25:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T15:25:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!